



ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 июля 2023 года

№ 57/459-7

г. Салехард

О внесении изменений в некоторые постановления Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа

В связи со сменой фамилии секретаря Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа и с целью актуализации правовых актов Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа Избирательная комиссия Ямало-Ненецкого автономного округа **постановляет:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа.
2. Направить настоящее постановление в Центральную избирательную комиссию Российской Федерации, Федеральную службу по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций, Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Ямало-Ненецкому автономному округу, Региональную общественную организацию инвалидов Ямало-Ненецкого автономного округа «Надежда», территориальные избирательные комиссии в Ямало-Ненецком автономном округе.

Заместитель Председателя

Избирательной комиссии

Ямало-Ненецкого автономного округа

И.М. Горелик

Секретарь

Избирательной комиссии

Ямало-Ненецкого автономного округа

Ю.С. Попова

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Избирательной
комиссии Ямало-Ненецкого
автономного округа
от 15 мая 2023 года № 57/459-7

Изменения, которые вносятся в некоторые постановления
Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа

1. В пункте 4 постановления Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 22 декабря 2010 года № 122/746 «О примерном Регламенте территориальной избирательной комиссии в Ямало-Ненецком автономном округе» слово «Куркину» заменить словом «Попову».

2. В постановлении Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 16 февраля 2011 года № 126/784 «О Положении о Рабочей группе территориальной избирательной комиссии в Ямало-Ненецком автономном округе по предварительному рассмотрению жалоб (заявлений) на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий, комиссий референдума и их должностных лиц, нарушающих избирательные права и право на участие в референдуме граждан Российской Федерации, по информационным спорам и иным вопросам информационного обеспечения выборов»:

2.1. в пункте 5 слово «Куркину» заменить словом «Попову»;

2.2. в Положении о Рабочей группе территориальной избирательной комиссии в Ямало-Ненецком автономном округе по предварительному рассмотрению жалоб (заявлений) на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий, комиссий референдума и их должностных лиц, нарушающих избирательные права и право на участие в референдуме граждан Российской Федерации, по информационным спорам и иным вопросам информационного обеспечения выборов, утвержденном указанным постановлением:

2.2.1. в пункте 3:

2.2.1.1. абзац третий после слов «Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого автономного округа»,» дополнить словами «Закона Тюменской области от 03 июня 2003 года № 139 «Избирательный кодекс (Закон) Тюменской области»;

2.2.1.2. абзац восемнадцатый после слова «округа,» дополнить словами «Тюменской области,»;

2.2.2. абзац первый пункта 4 после слова «органов,» дополнить словами «органов местного самоуправления,».

3. В пункте 5 постановления Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 09 июня 2011 года № 5/22-5 «Об утверждении Положения о наградах и поощрениях в Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа» слово «Куркину» заменить словом «Попову».

4. В пункте 4 постановления Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 15 января 2013 года № 61/444-5 «Об установлении единой нумерации избирательных участков, образованных на территории Ямало-Ненецкого автономного округа» слово «Куркину» заменить словом «Попову».

5. В пункте 5 постановления Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 15 января 2013 года № 61/445-5 «О структуре резерва составов участковых избирательных комиссий в Ямало-Ненецком автономном округе» слово «Куркину» заменить словом «Попову».

6. В составе комиссии по соблюдению требований к должностному поведению лиц, замещающих государственные должности Ямало-Ненецкого автономного округа в Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа и территориальных избирательных комиссиях Ямало-Ненецкого автономного округа, и урегулированию конфликта интересов, утвержденном постановлением Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 17 апреля 2014 года № 82/689-5, позицию:

«

Куркина Юлия Сергеевна	– секретарь	Избирательной Ямало-Ненецкого автономного округа	комиссии
---------------------------	-------------	---	----------

»

заменить позицией:

«

Попова Юлия Сергеевна	– секретарь	Избирательной Ямало-Ненецкого автономного округа	комиссии
--------------------------	-------------	---	----------

».

7. В пункте 7 постановления Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 30 июля 2015 года № 122/1075-5 «Об архиве Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа» слово «Куркину» заменить словом «Попову».

8. В пункте 6 постановления Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 09 марта 2016 года № 148/1303-5 «Об Инструкции по делопроизводству в Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа» слово «Куркину» заменить словом «Попову».

9. В пункте 5 постановления Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 07 апреля 2016 года № 149/1323-5 «О Типовой инструкции по делопроизводству в территориальной избирательной комиссии в Ямало-Ненецком автономном округе» слово «Куркину» заменить словом «Попову».

10. В составе Рабочей группы по предварительному рассмотрению жалоб (заявлений) на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий, комиссий референдума и их должностных лиц, нарушающие избирательные права и право на участие в референдуме граждан Российской Федерации, утвержденном постановлением Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 10 мая 2016 года № 2/10-6, позицию:

«

Куркина Юлия Сергеевна – секретарь Избирательной комиссии
Ямало-Ненецкого автономного округа

»

заменить позицией:

«

Попова Юлия Сергеевна – секретарь Избирательной комиссии
Ямало-Ненецкого автономного округа

».

11. В составе Рабочей группы Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа по информационным спорам и иным вопросам информационного обеспечения выборов, утвержденном постановлением

Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 10 мая 2016 года № 2/11-6, позицию:

«

Куркина — секретарь Избирательной комиссии
Юлия Сергеевна Ямало-Ненецкого автономного округа

»

заменить позицией:

«

Попова — секретарь Избирательной комиссии
Юлия Сергеевна Ямало-Ненецкого автономного округа

».

12. В пункте 5 постановления Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 19 декабря 2016 года № 29/247-6 «Об утверждении Положения о порядке учета, регистрации, формирования и хранения дел об административных правонарушениях в Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа» слово «Куркину» заменить словом «Попову».

13. В составе Рабочей группы по решению организационных вопросов по созданию учебного центра Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа по обучению кадров избирательных комиссий и других участников избирательного (референдумного) процесса, сформированной постановлением Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 декабря 2017 года № 57/561-6, позицию:

«

Куркина — секретарь Избирательной комиссии
Юлия Сергеевна Ямало-Ненецкого автономного округа

»

заменить позицией:

«

Попова — секретарь Избирательной комиссии
Юлия Сергеевна Ямало-Ненецкого автономного округа

».

14. В пункте 18 постановления Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 18 марта 2020 года № 117/1162-6

«О перечне и формах документов, в том числе в машиночитаемом виде, представляемых избирательными объединениями и кандидатами в избирательные комиссии при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого автономного округа по одномандатным избирательным округам» слово «Куркину» заменить словом «Попову».

15. В пункте 6 постановления Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 18 марта 2020 года № 117/1164-6 «О формах удостоверений членов избирательных комиссий с правом совещательного голоса, назначенных кандидатами, избирательными объединениями при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого автономного округа» слово «Куркину» заменить словом «Попову».

16. В пункте 6 постановления Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 18 марта 2020 года № 117/1171-6 «О Типовой номенклатуре дел территориальной избирательной комиссии в Ямало-Ненецком автономном округе» слово «Куркину» заменить словом «Попову».

17. В пункте 12 постановления Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 16 апреля 2020 года № 121/1212-6 «Об обеспечении избирательных прав кандидатов, выдвинутых по одномандатным избирательным округам избирательными объединениями, а также в порядке самовыдвижения, при приеме окружными избирательными комиссиями документов для выдвижения, регистрации, а также иных избирательных документов при проведении выборов депутатов Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого автономного округа» слово «Куркину» заменить словом «Попову».

18. В пункте 5 постановления Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 апреля 2020 года № 122/1224-6 «Об Инструкции по составлению, уточнению и использованию списков избирателей на выборах депутатов Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого автономного округа» слово «Куркину» заменить словом «Попову».

19. В постановлении Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 16 сентября 2020 года № 152/1521-6 «О Рабочей группе по

оформлению передачи вакантных мандатов депутатов Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого автономного округа седьмого созыва):

19.1. в пункте 6 слово «Куркину» заменить словом «Попову»;

19.2. в составе Рабочей группы по оформлению передачи вакантных мандатов депутатов Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого автономного округа седьмого созыва, сформированной указанным постановлением, позицию:

«

Куркина Юлия Сергеевна – секретарь Избирательной комиссии
Ямало-Ненецкого автономного округа,
руководитель Рабочей группы

»

заменить позицией:

«

Попова Юлия Сергеевна – секретарь Избирательной комиссии
Ямало-Ненецкого автономного округа,
руководитель Рабочей группы

».

20. В пункте 7 постановления Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 09 марта 2021 года № 166/1643-6 «О списках политических партий, выдвижение которыми (их региональными отделениями и иными структурными подразделениями) кандидатов, списков кандидатов на выборах депутатов Законодательного Собрания Ямало-Ненецкого автономного округа и представительных органов муниципальных образований в Ямало-Ненецком автономном округе считается поддержанным избирателями и не требует сбора подписей избирателей» слово «Куркину» заменить словом «Попову».

21. В пункте 1 постановления Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 14 мая 2021 года № 2/9-7 «О членах Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа с правом решающего голоса, уполномоченных на составление протоколов об административных правонарушениях» слово «Куркину» заменить словом «Попову».

22. В постановлении Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 16 июня 2021 года № 3/16-7 «О распределении

обязанностей между членами Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа по направлениям ее деятельности»:

22.1. в пункте 2:

22.1.1. в абзаце третьем слово «Куркина» заменить словом «Попова»;

22.1.2. в абзаце четвертом слово «Куркина» заменить словом «Попова»;

22.1.3. в абзаце пятом слово «Куркина» заменить словом «Попова»;

22.1.4. в абзаце шестом слово «Куркина» заменить словом «Попова»;

22.1.5. в абзаце седьмом слово «Куркина» заменить словом «Попова»;

22.1.6. в абзаце восьмом слово «Куркина» заменить словом «Попова»;

22.1.7. в абзаце девятом слово «Куркина» заменить словом «Попова»;

22.1.8. в абзаце одиннадцатом слово «Куркина» заменить словом «Попова»;

22.1.9. в абзаце двенадцатом слово «Куркина» заменить словом «Попова»;

22.2. в пункте 3:

22.2.1. в абзаце третьем слово «Куркина» заменить словом «Попова»;

22.2.2. в абзаце девятом слово «Куркина» заменить словом «Попова»;

22.2.3. в абзаце десятом слово «Куркина» заменить словом «Попова»;

22.2.4. в абзаце тринадцатом слово «Куркина» заменить словом «Попова»;

22.3. в абзаце четвертом пункта 5 слово «Куркина» заменить словом «Попова».

23. В постановлении Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 16 июня 2021 года № 3/23-7 «О Рабочей группе Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа по обеспечению избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами»:

23.1. в преамбуле слова «пунктом 2» заменить словами «частью 2», слово «рекомендаций» заменить словом «Рекомендаций»;

23.2. в составе Рабочей группы Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа по обеспечению избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами, утвержденном указанным постановлением:

23.2.1. позицию:

«

Алферова Софья – заместитель председателя Региональной общественной организации инвалидов «Надежда» Ямало-Ненецкого автономного округа

»

заменить позицией:

«

Алфёрова Софья – Председатель Региональной общественной организации инвалидов Ямало-Ненецкого автономного округа «Надежда»

»;

23.2.2. позицию

«

Куркина Юлия – секретарь Избирательной комиссии
Сергеевна Ямало-Ненецкого автономного округа

»

заменить позицией:

«

Попова Юлия – секретарь Избирательной комиссии
Сергеевна Ямало-Ненецкого автономного округа

»;

23.2.3. позицию:

«

Соловьева – начальник отдела организации социальных
Екатерина Петровна выплат Государственного учреждения –
Отделения Пенсионного фонда Российской Федерации по Ямало-Ненецкому автономному округу

»

заменить позицией:

«

Соловьева – начальник отдела организации социальных
Екатерина Петровна выплат управления установления социальных
выплат Отделения Фонда пенсионного и
социального страхования Российской Федерации
по Ямало-Ненецкому автономному округу

»;

23.3. в Положении о Рабочей группе Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа по обеспечению избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами, утвержденном указанным постановлением:

23.3.1. в пункте 2.1 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации (государственное учреждение)» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации»;

23.3.2. в подпункте 3.2.1 пункта 3.2 слова «Пенсионного фонда Российской Федерации (государственное учреждение)» заменить словами «Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации», после слова «организаций,» дополнить словом «учреждениями».

24. В пункте 1 постановления Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 18 июня 2021 года № 4/46-7 «О членах Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа с правом решающего голоса, уполномоченных обращаться в Федеральную службу по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций с представлением о пресечении распространения в информационно-телескоммуникационных сетях, в том числе сети «Интернет», агитационных материалов, информации, нарушающих законодательство Российской Федерации о выборах и референдумах» слово «Куркину» заменить словом «Попову».

25. В графе «Ответственный» распределения обязанностей между членами Рабочей группы Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа по информационным спорам и иным вопросам информационного обеспечения выборов, утвержденного постановлением Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 02 июля 2021 года № 5/57-7:

25.1. в пункте 3 слово «Куркина» заменить словом «Попова»;

25.2. в пункте 11 слово «Куркина» заменить словом «Попова»;

25.3. в пункте 12 слово «Куркина» заменить словом «Попова»;

25.4. в пункте 13 слово «Куркина» заменить словом «Попова»;

25.5. в пункте 14 слово «Куркина» заменить словом «Попова»;

25.6. в пункте 15 слово «Куркина» заменить словом «Попова».

26. В пункте 6 постановления Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 24 декабря 2021 года № 24/220-7 «О работе избирательных комиссий с обращениями, поступившими в ходе подготовки и проведения выборов в единый день голосования на территории Ямало-Ненецкого автономного округа в 2021 году» слово «Куркину» заменить словом «Попову».

27. В пункте 5 постановления Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 24 декабря 2021 года № 24/221-7 «О рассмотрении избирательных споров в судебном и административном порядке при подготовке и проведении выборов на территории Ямало-Ненецкого автономного округа в 2021 году» слово «Куркину» заменить словом «Попову».

28. В составе Редакционно-издательского совета Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 21 января 2022 года № 25/234-7 «Об издательской деятельности Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа»:

28.1. позицию:

«

Шульгина – главный специалист отдела контрактной службы и
Наталья Геннадиевна организационных вопросов Аппарата
Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого
автономного округа

»

заменить позицией:

«

Шульгина – главный специалист отдела контрактной службы и
Наталья Ивановна организационных вопросов Аппарата
Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого
автономного округа

»;

28.2. позицию:

«

Куркина Юлия – секретарь Избирательной комиссии
Сергеевна Ямало-Ненецкого автономного округа

»

заменить позицией:

«

Попова Юлия – секретарь Избирательной комиссии
Сергеевна Ямало-Ненецкого автономного округа

».

29. В пункте 1 постановления Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 12 мая 2022 года № 33/279-7 «Об избрании секретаря Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа» слово «Куркину» заменить словом «Попову».

30. В пункте 6 постановления Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 мая 2022 года № 34/285-7 «О возложении на Территориальную избирательную комиссию города Салехарда полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории муниципального образования город Салехард» слово «Куркину» заменить словом «Попову».

31. В пункте 6 постановления Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 мая 2022 года № 34/286-7 «О возложении на Территориальную избирательную комиссию города Лабытнанги полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории городского округа город Лабытнанги Ямало-Ненецкого автономного округа» слово «Куркину» заменить словом «Попову».

32. В пункте 6 постановления Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 мая 2022 года № 34/287-7 «О возложении на Территориальную избирательную комиссию города Муравленко полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории муниципального образования город Муравленко» слово «Куркину» заменить словом «Попову».

33. В пункте 6 постановления Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 мая 2022 года № 34/288-7 «О возложении на Территориальную избирательную комиссию города Губкинского полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории городского округа город Губкинский Ямало-Ненецкого автономного округа» слово «Куркину» заменить словом «Попову».

34. В пункте 6 постановления Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 мая 2022 года № 34/289-7 «О возложении на Территориальную избирательную комиссию города Ноябрьска полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории муниципального образования город Ноябрьск» слово «Куркину» заменить словом «Попову».

35. В пункте 6 постановления Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 мая 2022 года № 34/290-7 «О возложении на Территориальную избирательную комиссию Красноселькупского района полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории муниципального округа Красноселькупский район Ямало-Ненецкого автономного округа» слово «Куркину» заменить словом «Попову».

36. В пункте 6 постановления Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 мая 2022 года № 34/291-7 «О возложении на Территориальную избирательную комиссию Приуральского района полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории муниципального округа Приуральский район Ямало-Ненецкого автономного округа» слово «Куркину» заменить словом «Попову».

37. В пункте 6 постановления Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 мая 2022 года № 34/292-7 «О возложении на Территориальную избирательную комиссию Пуровского района полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории муниципального округа Пуровский район

Ямало-Ненецкого автономного округа» слово «Куркину» заменить словом «Попову».

38. В пункте 6 постановления Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 мая 2022 года № 34/293-7 «О возложении на Территориальную избирательную комиссию Ямальского района полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории муниципального округа Ямальский район Ямало-Ненецкого автономного округа» слово «Куркину» заменить словом «Попову».

39. В пункте 6 постановления Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 мая 2022 года № 34/294-7 «О возложении на Территориальную избирательную комиссию Тазовского района полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории муниципального округа Тазовский район Ямало-Ненецкого автономного округа» слово «Куркину» заменить словом «Попову».

40. В пункте 6 постановления Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 27 мая 2022 года № 34/295-7 «О возложении на Территориальную избирательную комиссию Надымского района полномочий по подготовке и проведению выборов в органы местного самоуправления, местного референдума на территории муниципального округа Надымский район Ямало-Ненецкого автономного округа» слово «Куркину» заменить словом «Попову».

41. В пункте 1.3 раздела I Тематического плана изданий Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа на 2023 год, утвержденного постановлением Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 11 ноября 2022 года № 46/376-7:

41.1. в графе 4 слово «Куркина» заменить словом «Попова»;

41.2. в графе 8 слово «май» заменить словом «июнь».

42. В графе 4 Плана мероприятий, посвященных 30-летию избирательной системы Ямало-Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением

Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 22 декабря 2022 года № 48/395-7:

42.1. в пункте 11 слово «Куркина» заменить словом «Попова»;

42.2. в пункте 12 слово «Куркина» заменить словом «Попова»;

42.3. в пункте 13 слово «Куркина» заменить словом «Попова».

43. В Сводном плане основных мероприятий по обучению организаторов выборов и иных участников избирательного процесса, повышению правовой культуры избирателей в Ямало-Ненецком автономном округе на 2023 год, утвержденном постановлением Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 22 декабря 2022 года № 48/397-7:

43.1. в пункте 1.1 графы 5 раздела I слово «Куркина» заменить словом «Попова»;

43.2. в пункте 1.2 раздела I:

43.2.1. в подпункте 1.2.1 слово «Куркина» заменить словом «Попова»;

43.2.2. в подпункте 1.2.9 слово «Куркина» заменить словом «Попова»;

43.3. в подпункте 2.5.1 пункта 2.5 раздела II слово «Куркина» заменить словом «Попова».

44. В постановлении Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 20 января 2023 года № 50/406-7 «О Плане работы Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа на 2023 год»:

44.1. в пункте 2 слово «Куркину» заменить словом «Попову»;

44.2. в Плане работы Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа на 2023 год, утвержденном указанным постановлением:

44.2.1. в пункте 2.2 слово «Куркина» заменить словом «Попова»;

44.2.2. в пункте 2.3 слово «Куркина» заменить словом «Попова»;

44.2.3. в пункте 2.4 слово «Куркина» заменить словом «Попова»;

44.2.4. в пункте 2.5 слово «Куркина» заменить словом «Попова»;

44.2.5. в пункте 2.43 слово «Куркина» заменить словом «Попова»;

44.2.6. в пункте 2.52 слово «Куркина» заменить словом «Попова»;

44.2.7. в пункте 2.54 слово «Куркина» заменить словом «Попова»;

44.2.8. в пункте 2.55 слово «Куркина» заменить словом «Попова»;

44.2.9. в пункте 2.61 слово «Куркина» заменить словом «Попова»;

- 44.2.10. в пункте 2.62 слово «Куркина» заменить словом «Попова»;
- 44.2.11. в пункте 3.1 слово «Куркина» заменить словом «Попова»;
- 44.2.12. в пункте 3.2 слово «Куркина» заменить словом «Попова»;
- 44.2.13. в пункте 3.3 слово «Куркина» заменить словом «Попова»;
- 44.2.14. в пункте 3.4 слово «Куркина» заменить словом «Попова»;
- 44.2.15. в пункте 3.5 слово «Куркина» заменить словом «Попова»;
- 44.2.16. в пункте 5.10 слово «Куркина» заменить словом «Попова»;
- 44.2.17. в пункте 5.12 слово «Куркина» заменить словом «Попова»;
- 44.2.18. в пункте 5.13 слово «Куркина» заменить словом «Попова»;
- 44.2.19. в пункте 5.14 слово «Куркина» заменить словом «Попова»;
- 44.2.20. в пункте 5.15 слово «Куркина» заменить словом «Попова»;
- 44.2.21. в пункте 5.19 слово «Куркина» заменить словом «Попова»;
- 44.2.22. в пункте 5.20 слово «Куркина» заменить словом «Попова»;
- 44.2.23. в пункте 6.1 слово «Куркина» заменить словом «Попова»;
- 44.2.24. в пункте 6.3 слово «Куркина» заменить словом «Попова»;
- 44.2.25. в пункте 6.4 слово «Куркина» заменить словом «Попова»;
- 44.2.26. в пункте 6.5 слово «Куркина» заменить словом «Попова»;
- 44.2.27. в пункте 6.6 слово «Куркина» заменить словом «Попова»;
- 44.2.28. в пункте 6.7 слово «Куркина» заменить словом «Попова»;
- 44.2.29. в пункте 6.8 слово «Куркина» заменить словом «Попова»;
- 44.2.30. в пункте 6.9 слово «Куркина» заменить словом «Попова»;
- 44.2.31. в пункте 7.2 слово «Куркина» заменить словом «Попова»;
- 44.2.32. в пункте 7.5 слово «Куркина» заменить словом «Попова»;
- 44.2.33. в пункте 8.1 слово «Куркина» заменить словом «Попова».

45. Положение об окружном тестировании по вопросам избирательного права и избирательного процесса, утвержденное постановлением Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 21 февраля 2023 года № 52/419-7 «О проведении окружного тестирования по вопросам избирательного права и избирательного процесса», дополнить пунктом 5.4-1 следующего содержания:

«5.4-1. Призерам окружного тестирования вручаются памятные подарки (сувенирная продукция).».

46. В составе Конкурсной комиссии по подведению итогов регионального этапа Всероссийского конкурса среди работников региональных и муниципальных библиотек на лучшую организацию информационно-разъяснительной работы в период подготовки и проведения выборов в органы государственной власти и органы местного самоуправления в Российской Федерации, утвержденном постановлением Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 14 апреля 2023 года № 55/435-7, позицию:

«

Куркина
Юлия Сергеевна

секретарь Избирательной комиссии
Ямало-Ненецкого автономного округа

»

заменить позицией:

«

Попова
Юлия Сергеевна

секретарь Избирательной комиссии
Ямало-Ненецкого автономного округа

».

47. В пункте 7 постановления Избирательной комиссии Ямало-Ненецкого автономного округа от 28 апреля 2023 года № 56/454-7 «О досрочном прекращении полномочий члена Территориальной избирательной комиссии Шурышкарского района с правом решающего голоса» слово «Куркину» заменить словом «Попову».